Совет Савалеевского сельского поселения Заинского

муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№222

15.12.2014г.
О состоянии работы и мероприятиях
по обеспечению пожарной безопасности
жилого сектора населенных пунктов,
расположенных на территории сельского
поселения.

В целях обеспечения пожарной безопасности жилого сектора населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Савалеевского сельского поселения», Совет Савалеевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Проводимую работу по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения за 12 месяцев 2014 года признать удовлетворительной. Данная работа проводится работниками Исполнительного комитета Савалеевского СП методом проведения бесед с гражданами, проверки очагов возгорания, вывешиванием противопожарной информации на стендах поселения,  на сходах граждан постоянно обсуждается вопрос о соблюдении противопожарных мер, распространения тематических буклетов и листовок. Администрация МБОУ «Савалеевская СОШ» периодически проводит тренировочную эвакуацию учащихся при пожаре. Также операторы котельных, расположенных на территории Савалеевского СП регулярно производят обход и проверку работы котельных. Необходимо постоянно проводить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности.
2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,

Глава Савалеевского

сельского поселения                                                    В.И.Маркелов